
07/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=867347&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00372/2020
 

Às 13:43 horas do dia 04 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00372/2020, referente ao Processo
nº 0004429574201944, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TV 50´ - TV LED de 50 polegadas Wi-Fi Embutido, resolução de tela Full HD 1080p ou
superior, Ti LED, Design Slim Integrado, tipo download de aplicativos, conexão DLNA); Idiomas do Menu: Português e
inglês; Potência mínima de Áudio: 10W + 10W; Recursos de Áudio: Surround Virtual, Dolby Digital; Time Sleeptimer;
manual em português; voltagem bivolt e controle remoto. Conexões Mínimas: 2 HDMI; 2 USB; 1 Entrada componente
(Y/Pb/Pr); 1 Entrada de vídeo composto (AV); 1 Ethernet (LAN); 1 Saída de áudio analógica (mini jack); 1 Saída digital
óptica; 2 Entradas de RF (Terrestre/ Cabo); Referência: TV LED Panasonic VIERA TC-49CS630B ou LG 47LB5800 ou
SAMSUNG de 48´ modelos H5500 ou UN48J5500 ou outro de qualidade equivalente ou superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.562,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

04/06/2021
13:20:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta habilitada/negociada
conforme chat mensagem.

 
Item: 2
Descrição: PROJETOR OPTICO DE PERFIL DE MEDICAO E INSPECAO
Descrição Complementar: Data show - Projetor Multimídia com sistema de projeção em Cristal Líquido (3 LCD ou DLP),
projeção nas posições frontal e possibilidade de montagem no teto. Fluxo luminoso de 3.600 lúmens para luz branca e
3.600 lumens para luz colorida, com tampa da lente; Resolução/Razão de aspecto XGA aproximada de 1024x768 (4:3).
Tamanho da tela 0,89 m - 10,95 m. Contraste na proporção de até 15.000:1. Sistema de Modo Econômico que permite
maior durabilidade lâmpada. Vida útil de 6.000 horas para uso no modo normal e 10.000 horas em modo econômico.
Reprodução de cores de 1 bilhão de cores. Ajuste de foco manual. Relação de Zoom: 1.0-1.2. Compatíveis com sinais
analógicos de NTSC / NTSC 4.43 / PAL / M-PAL / N-PAL / PAL 60 / SECAM e digitais de 480i / 576i / 480p / 576p / 720p /
1080i / 1080p. Deverá ter as seguintes portas de conexão, considerando as quantidades a seguir como mínimas: 1 x
HDMI, 1 x D-sub 15 pinos, 1 x Vídeo RCA, 2 x Áudio RCA (L e R), 1xUSB. Módulo Wireless incluso. Compatível com os
sistemas operacionais Windows XP, Vista, 7, 8, OS-X, OS-X 10.6. Conforme especificações contidas no Anexo III do Edital
- Quadro Estimativo de preços
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.232,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTD , pelo melhor lance de R$
59.584,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 04/06/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE



07/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=867347&acao=A&tipo=t 2/2

13:43:35 TELECOMUNICACAO LTD, CNPJ/CPF: 07.237.884/0001-41, Melhor lance: R$ 59.584,0000

 
Item: 3
Descrição: TELA PROJEÇÃO
Descrição Complementar: Tela de projeção - tela em plástico vinil tecido sintético com blackout; sistema de ajuste
multipoint, possibilita a parada em diversos pontos, tela retrátil de acionamento manual e enrolamento automático por
mola, suporte para parede ou teto, medida aproximada 1,80 m x 1,80 m (100), com garantia mínima de 12 (doze)
meses, (tipo ou similar ao modelo Visograf TLSTS 180).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.856,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF , pelo melhor lance de R$
5.481,8400 , com valor negociado a R$ 5.481,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:43:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INF, CNPJ/CPF: 33.848.018/0001-05, Melhor lance: R$ 5.481,8400, Valor
Negociado: R$ 5.481,7600

 
Item: 4
Descrição: QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: Quadro branco - tipo lousa branca, medindo 2, 10m x 1, 25m ( lxa), confeccionado em
compensado de no mínimo 9 mm de espessura revestido em laminado melanínico branco brilhante quadriculado para uso
com pincel de quadro branco, moldura em toda a lousa com 12cm de largura na cor marron, com aparador de pincel para
quadro branco em toda sua extensão.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.166,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/10/2020
10:05:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em cumprimento ao disposto no item
10.1.1 do Edital.

Fim do documento


